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ДЕКАНУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

ПРОФ. ДР ПРЕДРАГУ ЧАНОВИЋУ 

 

 
Комисија за припрему извештаја у саставу:  

 

1. проф. др Слободан Милисављевић, ванредни професор за ужу научну 

област Хирургија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник 

2. проф. др Драган Чановић, ванредни професор уа ужу научну област 

Хирургија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

3. доц.  др Драгче Радовановић, доцент за ужу научну област Хирургија 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

изабрана одлуком Декана број 01-6743 од 09.07.2013. године, разматрала је пријаве 

на конкурс за избор и на радно место сарадника у настави за ужу научну област 

Хирургија објављен у огласним новинама „Послови“ од 26.06.2013. године. 

На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

 
И З В Е Ш Т А Ј 

 

 
На расписани конкурс за сарадника у настави пријавило се  десет кандидата: 

 

1. Др Вук М. Јоковић 

2. Др Страхиња Р. Мрвић 

3. Др Милош Ј. Станковић 

4. Др Радица С. Живковић 

5. Др Александра З. Грујовић Ђорђевић 

6. Др Милош Р. Милетић 

7. Др Данијела Б. Јовановић, мр сц.  мед. 

8. Др Дејан А. Пауковић,  

9. Др Никола Ф. Мирковић 

10.  Др Миодраг С. Пеулић 

 
Сви пријављени кандидати испуњавају услове за избор предвиђене Законом о 

високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

 

 

 

 



 2 

КАНДИДАТ 1: Др Вук М. Јоковић 
 

1. Биографски подаци 

 
Др. Вук М. Јоковић рођен је 30.09.1981.године у Крагујевцу. Основну школу и 

гимназију завршио је у Крагујевцу.  

Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу уписао је школске 2000/01 

године, а дипломирао је школске 2007/08 године са просечном оценом 8,52. Од 

01.08.2009. године почео је да ради као доктор медицине у КЦ Крагујевац, Клиника 

за хирургију, а 29.12.2011. године уписао је  специјализацију из васкуларне 

хирургије на Медицинском факултету у Београду. 

Школске 2009/10 године уписао је докторске академске студије на Медицинском 

факултету у Крагујевцу, ужа научна област  клиничка и експериментална хиругија. 

Положио усмени докторски испит из предмета клиничка и експреиментална 

хирургија на докторским студијама, са оценом 10. У току 2011. и 2012. године је 

учествовао на курсу „Васкуларна доплер ултрасонографија“, КЦ Крагујевац. 

Такође је 2011. године учествовао на симпозијуму „Каротидна болест“, Београд, 

Србија, 2012. године је учествовао на курсу „Интервентна васкуларна 

ултрасонографија код ендоваскуларних процедура“, КЦ Крагујевац и похађао 

тренинг курс за ласерску аблацију вена, „ELVES radial laser trainig“, Општа 

болница AnaLife, Земун, Србија. Служи се енглеским језиком (напредни ниво) и 

немачким језиком (основни ниво). 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30):  

 

2.3.1 Vuk Joković: Correlation between the MR and CT of Multiple Sclerosis. 17
 th 

 

European Student’s conference, Charite Campus Virchow klinikum (CVK), Berlin, 

Germany, 2006. (рад није бодован јер кандидат није доставио фотокопију рада из 

књиге сажетака) 

2.3.2. Vuk Joković, Božidar Novaković, Žarko Sretenović, Dragan Ćuković, Saša 

Sretenović: Color-Doppler Sonographic (CDS) analysis of lower limb venous system in 

order to selectpatients for surgical treatment of various veins. The 61 
th  

International 

Congress of the European Society of Cardiovascular and Endovascular Surgery 

(ESCVS), Dubrovnik, Croatia, 25-28 april, 2012, Abstract book p.124-125, The Journal 

of cardiovascular surgery. (М34-0.5 бода) 

2.3.3. Božidar Novaković, Vuk Joković, Žarko Sretenović, Dragan Ćuković, Saša 

Sretenović: Endovenous laser ablation for saphenous reflux. The 61 
th  

International 

Congress of the European Society of Cardiovascular and Endovascular Surgery 

(ESCVS), Dubrovnik, Croatia, 25-28 april, 2012, Abstract book p.92, The Journal of 

cardiovascular surgery. (М34-0.5 бода) 

2.3.4. Saša Sretenović, Božidar Novaković, Žarko Sretenović, Dragan Ćuković, Vuk 

Joković: Surgical treatment of peripheral arterial aneurisms - a ten year retrospective. 

The 61 
th  

International Congress of the European Society of Cardiovascular and 
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Endovascular Surgery (ESCVS), Dubrovnik, Croatia, 25-28 april, 2012, Abstract book 

p.124, The Journal of cardiovascular surgery. (М34-0.5 бода) 

2.3.5. Vuk Joković, Božidar Novaković, Žarko Sretenović, Saša Sretenović: 

Endovenous laser ablation of GSV and SSV. The 62 
th  

International Congress of the 

European Society of Cardiovascular and Endovascular Surgery (ESCVS), Regensburg, 

Germany,  11-13 april, 2013, Abstract book p.65-66, The Journal of cardiovascular 

surgery. (М34-0.5 бода) 

 

2.5.     Часописи националног значаја (категорија М50)  

 

2.5.1. Maja Čolić, Vuk Joković: Eksperimentalni i matematički model za procenu 

transporta LDL-a u izolovani krvni sud. Medicinski časopis 2012, 46.7-13. (M53-1 бод) 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

2.6.1. Vuk Joković : Korelacija magnetne resonance i kompjuterizovane tomografije 

kod multiple skleroze.47. Kongres sudenenata medicinskih nauka Srbije i Crne Gore, 

Lepenski Vir, 2006. (рад није бодован јер кандидат није доставио фотокопију рада 

из књиге сажетака) 

 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 
 

Остварио је шест учешћа на међународним научним скуповима (категорија М30, 

један рад није бодован јер кандидат није доставио фотокопију рада из књиге 

сажетака), објавио је један рад у часописима националног значаја са рецензијом 

(категорија М50), и учествовао на једном конгресу студената медицинских наука 

(категорија М60-рад није бодован јер кандидат није доставио фотокопију рада из 

књиге сажетака). Учесник је више састанака у оквиру континуиране медицинске 

едукације из области васкуларне хирургије и ултрасонографије. На основу до сада 

објављених радова има 3 бода. Не поседује педагошко искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Факултета медицинских наука. 
 

Кандидат др Вук Јоковић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија или Специјалистичких студија. 
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КАНДИДАТ 2: Др Страхиња Р. Мрвић 
 

1. Биографски подаци 

 
Др Страхиња Мрвић рођен је 27.02.1984. године у Билећи. Основну и средњу 

школу (Медицинска школа „Београд”- физиотерапеутски техничар) завршио је у 

Београду. Школске 2004/2005. године уписао је Медицински факултет у 

Крагујевцу, а 2012. године дипломирао са просечном оценом 8,61. Након 

завршеног студирања обавио је обавезан лекарски стаж. Школске 2012./2013. 

уписао је Докторске академске студије на Факултету медицинских наука у 

Крагујевцу, смер Имунологија, инфламација и инфекција. У току основних студија 

учествовао је у научном-истраживачком раду као коаутор на Конгресу студената 

биомедицинских наука са интернационалним учешћем у Будви 2011. године. Од 

01.06.2012.-30.09.2012. ангажован је као лекар прве помоћи у амбуланти на 

Шумаричком језеру. Oд 05.11.2012. ангажован је као волонтер на стручном 

усавршавању из области хирургије на Клиници за општу и грудну хирургију КЦ 

Крагујевац.Ангажован је као коистраживач на макропројекту Медицинског 

факултета у Крагујевцу у студији: „СЕПСА“. Члан је КАФ ''Дивљи Вепрови'' и 

репрезентације Србије у Америчком фудбалу. Говори енглески језик, служи се 

руским језиком и познаје рад на рачунару. 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

2.6.1.   Продановић Н., Мрвић С.: Липидни профил у стеми болесника, са и без 

дијабетес мелитуса. Зборник сажетак радова, 52. Конгрес студената 

биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем Будва 2011. Год. 

Страна 424. (М64-0.2 бода) 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат Др Страхиња Мрвић има објављен један рад. Нема педагошког искуства. 

На основу до сада објављених радова има 0.2 бодова. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат Др Страхиња Мрвић испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Факултета медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је 

Академских докторских студија или Специјалистичких студија. 
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КАНДИДАТ 3: Др Милош Ј. Станковић 
 

1. Биографски подаци 

 
Др Милош Ј. Станковић рођен је у Крагујевцу 18. 01. 1978. године. Основну школу 

“21. октобар “ у Крагујевцу завршио је 1992. године, а Прву крагујевацку гимназију 

завршио је 1996. године. Исте године је уписао Медицински факултет 

Универзитета у Крагујевцу, а основне студије медицине је од 2000-те године 

наставио на Медицинском факултету Универзитета у Београду. Дипломирао је 

школске 2003. године на Медицинском факултету Универзитета  у Београду са 

просечном оценом 9,34. 

Од новембра 2006. године је стално запослен у Клиничком центру у Крагујевцу. До 

2008. године као клинички лекар, а од 2008. године као лекар на специјализацији из 

опште хирургије на Медицинском факултету у Београду. Од 2011. до 2012. године 

је похађао специјализацију из кардиохирургије на Медицинском факултету у 

Београду, а од 2013. је уписан на специјалистичке студије из опште хирургије на 

Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу. 

Током школске 1998/99. и 1999/00. године учествује у настави на предмету 

Анатомија Медицинског факултета у Крагујевцу као студент-демонстратор, а 

током школске 2010/2011. године учествује у настави на предмету Хирургија 

Медицинског факултета у Крагујевцу, као сарадник у настави – волонтер. 

Служи се енглеским језиком (одличан ниво)  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

На основу конкурсне документације нема података о до сада објављеним радовима. 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат Др Милош Станковић нема до сада објављених радова. Поседује 

педагошко искуство, учествовао је као студент демонстратор на предмету 

Анатомија, и као сарадник волонтер на предмету Хирургија школске 2010./2011. 

године. На основу до сада објављених радова има 0 бодова. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат Др Милош Станковић испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Факултета медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је 

Академских докторских студија или Специјалистичких студија. 

 

 

 

 

 



 6 

КАНДИДАТ 4: Др Радица С. Живковић 
 

1. Биографски подаци 

 

Др Радица Живковић је рођена 27.06.1987. Гимназију „Светозар Марковић“, 

природно-математички смер, завршила је у Јагодини, Медицински факултет у 

Крагујевцу је уписала школске 2005./2006. године, а завршила у марту 2012. са 

просечном оценом 8,97. Уписала је Докторске академске студије школске 

2012./2013. године на Факултету медицинских наука у Крагујевцу и тренутно је 

студент прве године на смеру Клиничка и експериментална хирургија. Од октобра 

2012. године волонтира у Центру за пластичну хирургију КЦ Крагујевац. Говори 

енглески и француски језик (одлично), познаје рад на рачунару. 

 
2. Подаци о објављеним радовима  

 

На основу конкурсне документације нема података о до сада објављеним радовима. 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат Др Радица Живковић нема до сада објављених радова. Нема педагошког 

искуства. На основу до сада објављених радова има 0 бодова. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат Др Радица Живковић испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Факултета медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је 

Академских докторских студија или Специјалистичких студија. 
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КАНДИДАТ 5: Др Александра З. Грујовић Ђорђевић 

 
1. Биографски подаци 

 
Др Александра Грујовић Ђорђевић рођена је 29.06.1976. Средњу медицинску 

школу у Крагујевцу завршила је 1995, а Медицински факултет у Крагујевцу 

уписала је школске 1995./1996. године, а завршила у мају 2002. године са 

просечном оценом 9,52. Од 2003. до 2005. године радила у ЗЦ „Аранђеловац“- 

Служба Хитне медицинске помоћи, а од 2005. запослена у КЦ Крагујевац, Центар 

за анестезију и реаниматологију. Специјалистичке студије из области 

анестезиологије са реаниматологијом уписала је 2006. године, а апецијалистички 

испит положила на ВМА 23.04.2009. године. 

Докторске академске студије-смер ургентна медицина уписала школске 2005./2006. 

године, положила усмени испит из изборног подручја 28.09.2007. године са оценом 

10 (десет). 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

На основу конкурсне документације нема података о до сада објављеним радовима. 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат Др Александра Грујовић Ђорђевић нема до сада објављених радова. 

Нема педагошког искуства. На основу до сада објављених радова има 0 бодова. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат Др Александра Грујовић Ђорђевић испуњава све остале услове за избор у 

звање сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Факултета медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је 

Академских докторских студија или Специјалистичких студија. 
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КАНДИДАТ 6: Др Милош Р. Милетић 

 
1. Биографски подаци 

 
Др Милош Милетић рођен је 08.08.1984. у Крагујевцу. Медицинску школу са 

домом ученика ,,Сестре Нинковић” у Крагујевцу, образовни профил 

,,Фармацеутски техничар“  завршио је са просечном оценом (5,00). Медицински 

факултет у Крагујевцу уписао је школске 2003./2004. године, а завршио у новембру 

2009. године са просечном оценом 8,91. Школеске 2011/2012. уписао је Докторске 

академске студије на Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, 

изборно подручје ,,Kлиничка и експериментална хирургија”, школске 2012./2013. 

кандидат је у статусу мировања права и обавеза. 

Од августа 2012. године запослен је КЦ Крагујевац као лекар на специјализацији  

из ,,Анестезиологије, реаниматологије и интензивне терапије” у Центру за 

анестезију и реанимацију. Од јула 2010. до јула 2012. радио као лекар на стручном 

осподобљавању и усавршавању у Центру за анестезију и реанимацију КЦ 

Крагујевац. Од априла 2010. до септембра 2012. радио као сарадник у настави  у  

Медицинској школи  ,,Сестре Нинковић” у Крагујевцу. Активно учествује на 

макропројекту ,,Анализа фактора који доприносе настанку компликација и/или 

смртном исходу код пацијената са акутним панкреатитисом”  у сарадњи Факултета 

медицинских наука Универзитета у Крагујевцу и КЦ Крагујевац. 

У току студија био је стипендиста Министарства просвете од 2004.-2007. године, а 

од 2007.-2009. стипендиста Министарства омладине и спорта. Познаје рад на 

рачунару, говори руски и енглески језик. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

На основу конкурсне документације нема података о до сада објављеним радовима. 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат Др Милош Милетић нема до сада објављених радова. Поседује 

педагошко искуство, радио је од априла 2010. до септембра 2012. у Медицинској 

школи „Сестре Никовић“. На основу до сада објављених радова има 0 бодова. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат Др Милош Милетић испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Факултета медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је 

Академских докторских студија или Специјалистичких студија. 
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КАНДИДАТ 7: Др Данијела Б. Јовановић, мр сц.  мед. 
 
1. Биографски подаци 

 

Др Данијела Јовановић, мр сц. мед. рођена је 30. 08. 1967. године у Јагодини. 

Основну школу и Гимназију завршила је у Крагујевцу. Медицински факултет у 

Крагујевцу уписала је 1986. године, а дипломирала je 06.07.1992. године након 5 

година и 9 месеци студирања, са просечном оценом 8,86 чиме је стекла звање 

доктора медицине. Последипломске магистарске студије уписала је 1993. године на 

Медицинском факултету у Крагујевцу, изборно подручју Клиничка и 

експериментална фармакологија.  

Од 1994. до 1999. године била је запослена у Заводу за хитну медицинску помоћ у 

Крагујевцу. Специјализацију из Анестезиологије са реаниматологијом започела је 

као волонтер у КЦ Крагујевац 1995. године. Од 1999. године је у сталном радном 

односу у Центру за анестезију и реанимацију КЦ Крагујевац. Специјалистички 

испит је положила 2001. године на Војномедицинској академији са оценом 5.  

Магистарску тезу под насловом „ Неурохуморални стрес одговор током 

анестезије вођене севофлураном у поређењу са комбинацијом пропофол–

фентанил" одбранила je 21. 12. 2007. године на Медицинском факултету 

универзитета  у  Крагујевцу и тиме стекла академско звање магистар 

медицинских  наука за ужу научну област Клиничка фармакологија. 
Школске 2007 / 2008. године уписала је III годину докторских академских студија 

на смеру Клиничка и експериментална фармакологија на Медицинском  факултету 

Универзитета у Крагујевцу.  

Године 2011. пријавила тему докторске дисертације под насловом „Анализа 

фактора удружених са постоперативним опоравком код болесника после елективне 

абдоминалне хистеректомије“, за коју је добила сагласност од стране стручног већа 

за медицинке науке Медицинског факултета. Године 2012. у јуниор пројекту под 

насловом „Анализа фактора удружених са постоперативним опоравком код 

болесника после елективне абдоминалне хистеректомије“ главни истраживач. 

2007. године именована је за Начелника одељења терапије бола при Центру за 

анестезију и реанимацију КЦ Крагујевац. Завршила је едукацију за епидуралну 

аналгезију у породиљству као и едукацију из Палијативне медицине и терапије 

бола. Од 2010. године била је запослена  на Медицинском факултету у Крагујевцу 

као сарадник у настави за ужу научну област Хирургија. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја 

 (категорија М20) 

 

2.2.1. Zornic N, Jovanovic Radojevic D, Jankovic S, Djuric D, Varjacic M, Simic VD 

and Milovanovic DR. Monitoring of drug-associated electrolyte disturbances in a 

hospital. Pharmacoepidemiology and Drug Safety 2009; 18(11): 1026-33 (M22=5 бодова) 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  
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2.3.1. Milovanovic D, Zornic N, Arsic D, Jovanovic Radojevic D, Jevdjic J, 

Velickovic R, Dragojevic Simic V, Janjic V, Djukic Dejanovic S, Radonjic V, Jankovic 

S. Cost-effectiveness of clinical event monitoring of drug-associated electrolyte 

disturbances in hospital research setting. ISPOR Serbia Chapter The first international 

conference. Health economics in the context of health care system. Experience from 

Central, East and South Europe (Balkans). Belgrade, 2009 Mar 9-10.Abstract book:283-4 
(M34=0,5 бода) 

 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

2.5.1. Jovanović Radojević D, Živančević Simonović S, Malenković V, Miličić B
 
i 

Milovanović D. Hormonski odgovor kod abdominalnih histerektomija. Medicinski 

Časopis 2009; 43(1): 1-13 (М53=1 бод) 

 

2.5.2 Jovicic U,Petrovic N, Jovanovic D,  Milovanovic D. Inkopatibilnost lekova. Pons 

Med J 2012;9(1):27-32. (М53=1 бод) 

 

2.5.3 Dusan Djuric, Miroslav Mitrovic, Danijela Jovanovic, Zoran Jovanovic, Ivan 

Pavlovic,Olivera Milovanovic,Tatjana Sokolovic,Isidor Jevtovic . Komplijansa, 

adherence,konkordanca i perzistenca u savremenoj farmakoterapiji. Medicinski Casopis 

2012;46(4):205-213. (М53=1 бод) 
 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 

2.7.1. Jovanović Radojević D. Neurohumoralni stres odgovor tokom anestezije vodjene 

sevofluranom u poredjenju sa kombinacijom propofol/fentanil. Magistarski rad. 

Kragujevac: Medicinski fakultet Univerziteta u Kragujevcu, 2007. (М72=3 бода) 

 

Издавачка делатност:  

 

Milovanović D, Jovanović D, Ružić D, Djurić V. Nomenklatura i klasifikacija lekova. 

U: Prostran M, Stanulović M, Marisavljević D, Djurić D. Farmaceutska medicina. 

Beograd: Medicinski fakultet Univerziteta u Beogradu, 2009: 618-24. ISBN 978-86-

83943-32-6 CIP 615(082). Odlukom Veća za specijalističku nastavu Medicinskog 

fakulteta Univerziteta u Beogradu od 1. jula 2009. godine, br. 1725-40/20 prihvata se 

recenzija publikacije koja je namenjena poslediplomskom usavršavanju. 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Др Данијела Јовановић, мр сц. мед. је до сада објавила један рад у научном 

часопису међународног значаја (категорија М20), три рада у часопису националног 

значаја (категорија М50), остварила је једно учешће на међународном научном 

скупу (категорија М30). Магистар је медицинских наука. Одлуком Изборног већа 

Медицинског факултата у Крагујевцу била је ангажована као сарадник у настави на 

предмету Хирургија. Има смисла за научни и педагошки рад. На основу до сада 

објављених радова има 11,5 бодова. 
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4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Данијела Јовановић, мр сц. мед, испуњава све остале услове за избор у 

звање сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија или Специјалистичких студија. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

КАНДИДАТ 8: Др Дејан А. Пауковић 

 
1. Биографски подаци 

 

Др Дејан Пауковић рођен је 15.05.1970. године у Крагујевцу где је завршио 

основну школу и Прву крагујевачку гимназију. Медицински факултет у Крагујевцу 

уписао је школске 1989/90, а дипломирао 1998. године, са просечном оценом 8,77 

(осам и 77/100) чиме је стекао звање доктора медицине ( 8 година студирања). У 

склопу служења војног рока завршио је школу резервних официра Санитетске 

службе ВМА. Након обављеног обавезног лекарског стажа у трајању од годину 

дана и положеног државног испита, запослио се као лекар опште медицине у 

Заводу за хитну медицинску помоћ у Крагујевцу, од фебруара 2000. године до 

новембра 2004. године, где поред основне делатности и стручног усавршавања 

активно учествује у обуци лекара на стажу за хитна стања у медицини. Од 

новембра 2004. године се запошљава у Клиничком центру Крагујевац, Клиника за 

хирургију, као клинички лекар. У априлу 2006. године добија специјализацију из 

опште хирургије. Специјализирао је на Медицинском факултету Универзитета у 

Новом Саду 19.10.2011. године, под менторством проф. др Зорана Милошевића, 

где је имао прилике да се у току специјалистичког стажа едукује и активно 

учествује у оперативним захватима из области абдоминалне, ендокрине и 

трансплантационе хирургије (трансплантације јетре), васкуларне и 

трансплантационе хирургије (трансплантације бубрега), онколошке хирургије, као 

и грудне хирургије и урологије.Такође, у току специјалистичког стажа био учесник 

стручних усавршавања, као што су: 

- Тренажни курс из лапароскопских процедура- основни курс, Нови Сад, 

2009. 

- Тренажни курс из лапароскопских процедура- виши курс, Нови Сад, 2009. 

- Амбулантна хирургија кила, Нови Сад, 2009. 

- Место хирургије у лечењу ГЕРД-а, Нови Сад, 2010. 

- Новине у малигним болестима једнјака и желуца, Београд, 2009. 

Завршио курс из васкуларне доплер ултрасонографије. По положеном 

специјалистичком испиту  и доласку у КЦ Крагујевац, прелази у Центар за 

васкуларну хирургију, где ради на месту лекара специјалисте. Члан је Европског 

савета ѕа ресусцитацију (ERC- European Resuscitation Council), sa završenim 

kursevima BLS (Basic Life Support), AED (Automated External Defibrilation), ALS 

(Advanced Life Support) Provider Course. Након уписаних магистарских студија и 

положених испита, по оснивању прелази на докторске академске студије. Уписао је 

трећу годину студија, положио усмени докторски испит и у припреми је докторске 

дисертације. 

Говори енглески језик и познаје рад на рачунару. 
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2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.5   Часописи националног значаја (категорија М50)  

 

2.5.1.  Мирковић Н, Иванов Д, Цвијановић Р, Гвозденовић Љ, Корица М, Пауковић 

Д. Laparoscopic rectosigmoid resection in high-risk patients case report (Лапароскопска 

ресекција ректосигме код вискоризичних пацијената, приказ случаја). Медицина 

данас, Нови Сад, 2011, година Х, број 4-6, стр.128-133. (М53 - 1 бод) 

 

2.6 Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

2.6.1 Кличковић А, Воркапић М, Војиновић Р, Јовановић З, Кличковић З, 

Обрадовић Р, Пауковић Д. Хипертензивна криза у диференцијалној дијагнози 

болесника са болом у грудима. V симпозијум ургентне медицине са 

међународним учешћем, Копаоник 2002.  АБЦ часопис ургентне медицине, 

Зборник сажетака, стр. 10.  (М64 - 0,2 бода) 

 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Аутор је једног рада категорије М64 и једног категорије М53, укупно има 1,2 бодa 

на основу до сада објављених радова. Има педагошко искуство - учествовао је у 

обуци лекара на стажу за хитна стања у медицини. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Дејан Пауковић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

факултета медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је 

Академских докторских студија или Специјалистичких студија. 
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КАНДИДАТ 9: Др Никола Ф. Мирковић 
 

1. Биографски подаци 

 

Др Никола Мирковић рођен је 08.01.1976. године у Рашкој. Прву крагујевачку 

гимназију је завршио 1995. године. Медицински факултет Универзитета у 

Крагујевцу завршио је 2002. године са просечном оценом 8,54. По дипломирању, 

завршио је приправнички лекарски стаж и положио Стручни испит за доктора  

медицине пред испитном комисијом Министарства здравља Републике Србије. 

Специјализацију из опште хирургије завршио 2011. године. Запослен је у 

Клиничком центру Крагујевац  где ради као специјалиста Опште хирургије у 

Центру за васкуларну хирургију.  

Студент је постдипломских Докторских академских студија на Медицинском 

факултету Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје Експериментална и 

клиничка  хирургија. 

Положио је усмени докторски испит. Одлуком Изборног већа прихваћена  тема 

докторске дисертације: „Анализа фактора ризика за настанак оклузије графта код  

феморопоплитеалног бајпаса”. Влада енглеским језиком, а поседује и знање из 

различитих области рада на персоналним рачунарима. Ожењен, отац петогодишње  

ћерке.    

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

      2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

 

2.5.1.   Мирковић Н,  Иванов Д,  Цвијановић Р,  Гвозденовић Љ, Корица М, 

Пауковић Д . Laparoscopic rectosigmoid resection in high-risk patients (Case 

Report ). Медицина Данас 2011;4–6: 128–133  М53  1 бод 

2.5.2 Кастратовић Т, Арсенијевић С, Вуковић И, Мирковић Н, Аћимовић Љ. 

Granulosa theca cell  tumor: A case report and literature review. Medicus 2008; 

8(4): 152–155 М52-1.5 бодова 

2.5.3 Пешовић Ј,  Пауновић И,  Аћимовић Љ, Богојевић Р,  Станковић Б, 

Мирковић Н, Чановић Д. Примарни хиперпаратиреоидизам: Приказ три 

случаја. Медицински часопис 2006.3 (37–42) М53- 1 бод 
2.5.4 Mirković N, Novaković B, Sretenović Ž, Sretenović S, Đurđević P.

 
Endovenous 

laser ablation of the great saphenous vein in patients with von Willebrand disease 

(case report). Serbian Journal of Experimental and Clinical Research (in press). 

(рад није бодован јер у конкурсној документацији није достављен ДОИ број)
 

 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Аутор четири рада у часописима националног значаја, на основу објављених 

радова остварио је укупно 3,5 бода, нема педагошког искуства. 
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4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

 Кандидат др Никола Мирковић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Факултета медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је 

Академских докторских студија или Специјалистичких студија 
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КАНДИДАТ 10: Др Миодраг С. Пеулић 

 
1. Биографски подаци 

 

Др Миодраг С. Пеулић рођен је 04. 09. 1973. године у Нишу. Медицински факултет 

у Крагујевцу уписао је школске 1992/93. године, а завршио је 1999. године, са 

просечном оценом 9,11 /девет,једанаест/ након шест година студирања. Током 

студија је четири године био ангажован као студент демонстратор на предмету 

анатомија и активно учествовао у изради и презентацији радова на конгресима 

студената медицине. 

По завршетку студија је радио као асистент приправник на истом предмету. 

Упоредо са вођењем вежби, учествовао је у проучавању цитоархитектонике једара 

амигдалоидних тела, из чега проистиче и рад објављен у водећем светском 

часопису који се бави том облашћу, 2002.године. 

По завршетку војног рока који је провео у копненој зони безбедности, на 

санитетском обезбеђењу наших јединица, запошљава се у тадашњем клиничко-

болничком центру у Крагујевцу. Специјализацију из области неурохирургије је 

започео 2001. године , а завршио са одличним успехом 2007. године у Институту за 

неурохирургију у Београду, под менторством проф.др Васе Антуновића. 

Током специјалистичких студија уписује и специјалистичко академске студије на 

медицинском факултету у Београду, под менторством проф. др Данице Грујичић, 

које је завршио у јуну 2010. године одбраном специјалистичко-академског рада 

под називом „Хируршко лечење компресивних неуропатија“ и стиче звање 

академског специјалисте неурохирургије. Сада је студент друге године 

академских докторских студија Медицинског факултета у Београду, смер 

реконструктивна хирургија. 

Учесник више међународних конференција и курсева из различитих области 

неурохирургије: 

 “Valdoltra Spine Week,topic:Expedium DI Spine stabilization“ од 10.до 

15.12.2010. Ортопедска  болница“Valdoltra“,Анкаран,Словенија. 

 “Surgical Techniques in the Degenerative Lumbar Spine Instructional Course“, 

University of Barcelona,Spain, 3-4. март 2011. 

 “Неурохируршко лечење рефрактерне епилепсије“којим је председавао 

уважени Prof.dr Johann Schramm, одржан у Београду 08.03.2011 

 „Live interventional neuroradiology neurosurgery course/LINNC 2012 

Паризу,Француска, 12-14. јун 2012. 

 “Endoscopic endonasal approach to pituitary tumors“  Нови Сад,Србија, 

септембар 2012. 

 “Epilepsy surgery course“, Мећавнику,Србија, 18-21. април 2013. 

 „World live neurovascular conference/WLNC 2013/”  Истанбулу,Турска, 

29.05—01.06.2013. 

По завршетку специјализације, током школске 2007./2008., 2008./2009., 2009./2010.  

радио као сарадник волонтер Катедре за хирургију. Школске 2010./2011. био 

сарадник у настави Катедре за хирургију.  

Тренутно ради на месту начелника одељења у Центру за неурохирургију КЦ 

Крагујевац. 
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2.  Подаци о објављеним радовима  
 

2.2.  Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20) 

 

2.2.1. Ј.Тошевски, А.Маликовић, Ј.Мојсиловић-Петровић, В.Лачковић, М.Пеулић, 

П.Саздановић, Alexopulos C. Type of neurons and some dendritic patterns of basolateral 

amygdala in humans- a golgi study. Ann Anat 2002; 184; 93-103  (M23= 3 бода) 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

2.3.1. Саздановић П., Илић А., Ђурђевић П., Пеулић М., Трајковић В., Јованикић 

О.: Morphologic-dynamically characteristics fetal heart parameters of different 

gestational ages. XIIe Symposium International des Sciences 

morphologiques,Septembre,Thessaloniki, Grece,1995; 81( M34= 0.5 бода) 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

2.5.1.  Николић Р, Мијајловић М, Николић Д, Николић В, Пеулић М, Лукић С. 

Peritoneal catheter expulsion as a complication of vetriculo-peritoneal shunt after an 

operation of hydrocephalus in adult patients, Serbian Journal of Experimental and 

Clinical Research. 2008; 9(2): 63-67  ( M52=1,5 бода) 

2.5.2.  Николић Р, Мијајловић М, Николић Д, Николић В, Пеулић М, Лукић С. 

Prognosis of the outcome following severe close craniocerebral injury, Serbian Journal of 

Experimental and Clinical Research. 2008 ; 9(3): 105-110 ( M52=1,5 бода) 

2.5.3.   Пеулић М.,Вујадиновић М.,Ковачевић В., Крстић Љ., Николић Р., 

Вељковић М.:Extreme propagation pineal region germinoma in fourth cerebral ventricle, 

Медицински часопис. 2012;46(2):105-109 ( M53=1 бод) 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

2.6.1 Пеулић М.,Трајковић В.,Ђурђевић П.,Илић А.: Морфолошке одлике 

параметара феталног срца различите гестацијске старости,  37.Конгрес СМС 

Југославије, В.Бања, Србија,1995; 13 (М64-0.2 бода) 

2.6.2.  Ђурђевић П.,Трајковић В.,Пеулић М.,:Морфолошке карактеристике срчаних 

комора фетуса у зависности од гестацијске старости, 38.Конгрес СМС  Југославије, 

Копаоник, Србија,1996; 300 (М64-0.2 бода) 

2.6.3.    Пеулић М.,Трајковић В.,Јеремић Е.: Плућне компликације у току varicellae, 

39.Конгрес СМС Југославије, Н.Сад, Србија,1997; 115 (М64-0.2 бода) 

2.6.4.   Јеремић Е.,Младеновић А.,Пеулић М.: Клиничке манифестације MUMPS 

вирусне инфекције, 39.Конгрес СМС Југославије, Н.Сад, Србија,1997; 116 (М64-0.2 

бода) 

2.6.5.   Миланковић И., Мијаиловић Н., Пеулић М., Ковачевић В., Филиповић Н., 

Пеулић А.: Дијагностика лумбалне дискус  херније применом уређаја за 

одређивање површинске расподеле притиска стопала на подлогу, 57
th

 Conference 
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for electronics,telecommunications,computers,automation and nuclear engineering  , 

Златибор, Србија,  2013; МЕ 14 (М63-1 бод) 

2.6.6.  Пеулић М.,Трајковић В.,Јованикић О.: Морфолошке промене параметара 

левог феталног срца различите гестационе старости,  38. Конгрес СМС Југославије, 

Копаоник, Србија,1996; 298 (М64-0.2 бода) 

2.6.7. Трајковић В., Пеулић М., Јевтић А: Анализа односа промена величина 

параметара десног феталног срца у зависности од гестационе старости,  38. Конгрес 

СМС Југославије, Копаоник, Србија,1996; 300  (М64-0.2 бода) 

2.6.8 Тошевски Ј, Витошевић З, Пеулић М, Саздановић П, Гавриловић А. Неурони 

базалног једра, акцесорног базалног једра и параламинарног једра амигдалоидног 

комплекса човека – Golgy студија. III Kонгрес Југословенског друштва за 

неуронауке, Златибор, Србија, 2000; 231.  (М64-0.2 бода) 

 

 

Издавачка делатност:  

 

Траума: примарно збрињавање трауматизованих болесника, аутор поглавља 

Спинална траума, М.Пеулић, уредник Ј.Јевђић-Крагујевац:Медицински факултет 

Универзитета у Крагујевцу, 2011. 

 

Кандидат у конкурсној документацији наводи још објављених радова, али 

није приложио њихове фотокопије. 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Објавио је више стручних и научних радова у домаћим и страним часописима. Има 

значајно педагошко искуство. Током студија је четири године био ангажован као 

студент демонстратор а по завршетку студија радио је као асистент приправник на 

предмету анатомија на Медицинском факултету у Крагујевцу. Кандидат др 

Миодраг  Пеулић био је укључен у обављање практичне наставе на предмету 

Хирургија на Медицинском факултету, најпре као сарадник-волонтер а затим и као 

сарадник у настави  изабран одлуком Изборног већа Медицинског факултета у 

Крагујевцу од априла 2010. године. Има смисла за научни и педагошки рад. На 

основу до сада објављених радова  има 9,9 бодова. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Миодраг С. Пеулић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Факултета медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је 

Академских докторских студија. 
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ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према 

Закону о високом образовању и Статуту Факултета медицинских наука у 

Крагујевцу, од пријављених 10 кандидата, сви кандидати испуњавају услове за 

избор сарадника у настави. 

  

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија 

предлаже Декану Факултета медицинских наука да изабере Др Миодрага Пеулића, 

јер испуњава све Законом и Статутом предвиђене услове.  

      Предложени кандидат, упоредном анализом обавезних и допунских услова, има 

предност у односу на остале кандидате који испуњавају услове конкурса, због: 

1. просечне оцене: 9.11 

2. завршене специјализације:  неурохирургија 

3. бодова на основу објављених стручних радова: 9.9 

4. поседовања педагошког искуства: асистент на Анатомији  

5. уписаних докторских студија 

 

 

 
 

У Крагујевцу     ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

21.08.2013.г       

 

 

1. Проф. Др Слободан Милисављевић, 

ванредни професор за ужу научну област 

Хирургија Факултета медицинских наука у 

Крагујевцу – председник  

 

            

 

 

2. Проф. Др Драган Чановић, ванредни 

професор за ужу научну област 

Хирургија Факултета медицинских наука 

у Крагујевцу – члан  

 

                 __________________________________ 

 

 

3. доц. Др Драгче Радовановић, доцент за 

ужу научну област Хирургија Факултета 

медицинских наука у Крагујевцу – члан 

 

___________________________________  
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Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Јоковић Вук Страхиња 

Мрвић 

Милош 

Станковић 

Радица 

Живковић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 8.52 8.61 9.34 8.97 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

да да да да 

Дужина 

студирања 

8 година 8 година 6 година и 11 

месеци 

6год  и 5 

месеци 

Испуњени 

законски услови 

да да да да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

не не не не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

да не да не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

3 0 0 0 

Педагошко 

искуство 

не не да не 

Уже научно 

подручје 

Клиничка и 

експ. 

хирургија 

Имунологија, 

инфламација, 

инфекција 

Имунологија, 

инфламација, 

инфекција 

Клиничка и 

експ. 

хирургија 

Остало     
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Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Александра 

Грујовић 

Ђорђевић 

Милетић 

Милош 

Данијела 

Јовановић 

Дејан 

Пауковић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 9.52 8.91 8.86 8.77 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

да да да да 

Дужина 

студирања 

6 година и 7 

месеци 

6 година и 1 

месец 

5 година и 9 

месеци 

9 година 

Испуњени 

законски услови 

да да да да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

не не не не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

да не да да 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

0 0 11.5 1.2 

Педагошко 

искуство 

не да да да 

Уже научно 

подручје 

Ургентна 

медицина 

Клиничка и 

експ. 

хирургија 

Клиничка и 

експ. 

фармакологија 

Клиничка и 

експ. 

фармакологија 

Остало   Пријављена и 

одобрена тема 

за докторат 
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Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Никола 

Мирковић 

Миодраг Пеулић   

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 8.54 9.11   

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

да да   

Дужина 

студирања 

7 година 7 година   

Испуњени 

законски услови 

да да   

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

не не   

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

да не   

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

3,5 9.9   

Педагошко 

искуство 

не да   

Уже научно 

подручје 

Клиничка и 

експ. 

хирургија 

Реконструктивна 

хирургија 

  

Остало Прихваћена 

тема 

докторске 

дисертација 

   

 

 

 

 

 

 

 


